
UCHWAŁA NR LXIV/480/2023 
RADY MIEJSKIEJ W KLIMONTOWIE 

z dnia 27 października 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 2, art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. 
Dz. U.  z 2018 r., poz. 870) Rada Miejska w Klimontowie uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Odmawia się uwzględnienia petycji wniesionej przez mieszkańców Klimontowa z dnia 31.08.2023 r. 
dotyczącej zmiany nazwy ulicy Nikisiołka w Klimontowie na ulicę ks. kanonika Adama Nowaka. 

2. Uzasadnienie rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. W wykonaniu niniejszej uchwały upoważnia się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Klimontowie do 
zawiadomienia wnoszących petycję o sposobie jej załatwienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 11E38805-B164-45E8-BDE2-42A29AECD340. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

W dniu 01.09.2023 r. do Rady Miejskiej w Klimontowie wpłynęło pismo mieszkańców Klimontowa 

zatytułowane "Wniosek w sprawie nazwy ulicy Nikisiołka na ulicę ks. kanonika Adama Nowaka". 

W uzasadnieniu pisma wskazano, że ks. kanonik Adam Nowak związany był z Klimontowem od 1987 r. 

najpierw jako długoletni proboszcz parafii Klimontów, a potem jako proboszcz emeryt. Poprzez zmianę 

nazewnictwa ulicy, mieszkańcy i parafianie Klimontowa chcą w sposób trwały upamiętnić niezwykłą 

osobowość ks. kanonika Adama Nowaka i docenić jego skromną osobę. 

Pismem z dnia 11.09.2023 r. Przewodniczący Rady Miejskiej skierował sprawę do Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji. Pismo było przedmiotem rozpatrzenia przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji. 

Mimo wskazania w nagłówku pisma, że jest ono wnioskiem, to jednakże ze względu na zawartą w nim treść 

i żadanie zmiany nazwy ulicy, pismo uznane zostało przez Komisję za petycję. Zgodnie bowiem z treścią 

art. 3 ustawy o petycjach, o tym czy pismo jest petycją decyduje treść żądania, a nie forma zewnętrzna. Jak 

wynika z art. 2 ust. 3 ustawy o petycjach, przedmiotem petycji może być żądanie zmiany przepisów prawa, 

podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia 

zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w 

zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. 

Komisja - rekomendując Radzie odmowę uwzględniania petycji - przygotowała swoje stanowisko w 

sprawie.  

Art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze 

zm.) stanowi, że do wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach herbu 

gminy, nazw ulic i placów będących drogami publicznymi lub nazw dróg wewnętrznych w rozumieniu 

ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 645 ze zm.), a także 

wznoszenia pomników. Wobec powyższego Rada Miejska jest organem właściwym do rozpatrzenia petycji.  

Komisja podkreśliła, że zmiana nazwy ulicy pociąga za sobą szereg konsekwencji prawnych i wiąże się z 

dużymi uciążliwościami, także finansowymi dla mieszkańców. Uchwała Rady Miejskiej w Klimontowie o 

zmianie nazwy ulicy spowodowałaby bowiem konieczność dokonania zmian nie tylko po stronie procedur 

prowadzonych w Urzędzie Miejskim, ale także dokonania zmian wpisów - przykładowo w Krajowym 

Rejestrze Sądowym, księgach wieczystych, bankach, zakładzie energetycznym. Obowiązek ten wynika m.in. 

z ustaw o ewidencji ludności, swobodzie działalności gospodarczej i innych. Wymiana dokumentów wiąże 

się z kolei (z wyjątkiem sytuacji, gdy czynność ta następuje bez opłat jak w przypadku dowodów 

osobistych) z poniesieniem kosztów, a niedopełnienie powyższego obowiązku może być zagrożone sankcją 

karną. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 11E38805-B164-45E8-BDE2-42A29AECD340. Uchwalony Strona 1



Kierując się powyższymi argumentami Komisja uznała, że petycja o zmianie nazwy ulicy z ul. Nikisiołka na 

ul. ks. kanonika Adama Nowaka nie zasługuje na uwzględnienie. 

Dodatkowo Komisja podkreśliła, że odmowne rozpatrzenie przedmiotowej petycji w żaden sposób nie 

umniejsza ani nie podważa oczywistych zasług i osobowości ks. Kanonika. Komisja nie neguje stanowiska 

autorów petycji, że postać ks. Kanonika zasługuje na upamiętnienie w przestrzeni publicznej miasta. 

Jednakże, w ocenie Komisji wyróżnienie tej postaci nie powinno polegać na zmianie nazwy istniejącej ulicy 

(gdyż wiąże się to z utrudnieniami dla jej mieszkańców), ale ewentualnie na nadaniu takiej nazwy dla nowej 

ulicy czy innego obiektu użyteczności publicznej.   

Po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji - Rada Miejska w Klimontowie w 

pełni podziela stanowisko Komisji.  

W tym stanie rzeczy podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni zasadne i konieczne.  

Pouczenie: 

Zgodnie z treścią art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 870) - 

podmiot, właściwy do rozpatrzenia petycji może pozostawić bez rozpatrzenia petycję złożoną w sprawie, 

która była przedmiotem petycji już rozpatrzonej przez ten podmiot, jeżeli w petycji nie powołano się na 

nowe fakty lub dowody nieznane podmiotowi właściwemu do rozpatrzenia petycji. Natomiast zgodnie z 

treścią art. 13 ust. 2 w/w ustawy sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 11E38805-B164-45E8-BDE2-42A29AECD340. Uchwalony Strona 2


	UCHWAŁA NR LXIV/480/2023 RADY MIEJSKIEJ W KLIMONTOWIE z dnia 27 października 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


